СОВЕТ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.05. 2018 г   № 38/1                                                            с.Терновка

О внесении изменений в Решение Совета

Терновского муниципального образования

№ 2/2 от 21.12.2016 года «Об утверждении Положения                               «Об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии и пенсии по государственному

пенсионному обеспечению лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Терновском

муниципальном образовании Балашовского

муниципального района Саратовской области»

В целях реализации Федерального Закона № 143- ФЗ от 23.05.2016 года «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» Совет Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в приложение № 1 к Решению Совета Терновского муниципального образования  № 2/2 от 21.12.2016г.                           «Об утверждении Положения «Об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной доплаты к трудовой пенсии и пенсии по государственному

пенсионному обеспечению лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Терновском муниципальном образовании Балашовского муниципального района Саратовской области»,

               пункт.1, абзац 1.1,читать в новой редакции:

        -  «Право на ежемесячную доплату к пенсии, имеют лица, замещавшие муниципальные должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром, при наличии стажа муниципальной (государственной) службы, минимальная продолжительность которого для назначения  пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному Закону  № 166-ФЗ от 15.12.2001 года «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям»

  пункт.1.7,абзац 2 читать в новой редакции:
Если муниципальный служащий проработал перед увольнением на муниципальной должности менее 12 месяцев(при наличии стажа, муниципальной службы установленной законодательством)…
        п.2, абзац 2.3, читать в новой редакции:
        -  В компетенцию Комиссии входит:

1) рассмотрение представленных заявлений об установлении ежемесячной доплаты к  пенсии, документов, подтверждающих право на ежемесячную доплату к пенсии и обоснование размера доплаты;

2) рассмотрение спорных вопросов по установлению стажа муниципальной службы ;

3) рассмотрение и принятие решений по зачету в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Терновского                                                                                        муниципального образования                                А.В.Пономарев